АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н ОВ Л Е Н И Е

 16.05.2017                                                                                             №  66

Об    определении    мест   массового
отдыха  населения   на  территории
муниципального              образования
Октябрьское  Вязниковского района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области oт 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», во исполнение постановления Главы района от 09.02.2011 № 112 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Вязниковского района», в целях заблаговременной подготовки к летнему купальному сезону 2017 года, обеспечения охраны жизни людей на водных объектах и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на территории муниципального образования Октябрьское,      п о с т а н о в л я ю:
1. Установить период купального сезона с 01.06.2017 по 31.08.2017 года.
1.1. На период купального сезона определить местом массового отдыха населения муниципального образования Октябрьское – Старыгинская плотина в пос. Лукново.
         2. Заместителю главы  администрации муниципального образования      до  начала купального сезона:
	2.1.	Развернуть  спасательный   пост   с   необходимым   оборудованием   и  снаряжением.
         2.2.	Назначить   лиц,   получивших   допуск   по   спасению   граждан   на  водных    объектах,    спасателями    с    01.06.2017    года    по    31.08.2017    года  включительно.
          2.3.    Организовать    дежурство    спасателей    и    контроль    над работой  спасательного поста,
2.4. Утвердить график патрулирования водных объектов с 01.06.2017 по 30.08.2017, находящихся на территории муниципального образования Октябрьское, согласно приложению № 1.

3.      Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Октябрьское на 2017 год, согласно приложению № 2.
4.  Контроль  за выполнением    настоящего    постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования.
5.   	 Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                       С.А. Мальцев
Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
Октябрьское от   16.05.2017  №   66
ГРАФИК
патрулирования водных объектов с  01.06.2017 по  30.08.2017,
находящихся на территории муниципального образования Октябрьское
	№
п/п
	Дата и время патрулирования
	Маршрут патрулирования
	Старший группы
	Привлекаемый состав
	Телефон старшего группы

	1
	03.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов– зам. главы администрации
	Л.Е. Краюхина – сотрудник администрации
	8- 920-905-59-01

	2
	04.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.В. Цеглова  зав.отделом делопроизводства
	А.С. Поздеева– сотрудник администрации
	8-920-946-39-30

	4
	10.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	 Л.З. Апарина – зав. организационным отделом администрации
	М.К. Жильцова – сотрудник администрации
	8-920-942-54-84

	5
	11.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов– зам. главы администрации
	  Л.Е. Краюхина – сотрудник администрации
	8-920-905-59-01

	6
	12.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина – зав. организационным отделом администрации
	М.К. Жильцова– сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	7
	17.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Е.А. Парфенова – экономист по финансовой работе, главный бухгалтер
	М.Ю. Моралова.-  сотрудник администрации
	8-920-948-91-80

	8
	18.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	С.А. Мальцев- глава местной администрации
	Н.Ю. Клочанюк – сотрудник администрации
	8-920-627-14-89

	9
	24.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов – зам. главы администрации
	Т.А. Ларионова – сотрудник администрации
	8- 920-905-59-01

	10
	25.06.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина – зав. организационным отделом администрации
	 М.К. Жильцова – сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	11
	01.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Е.А. Парфенова – экономист по финансовой работе, главный бухгалтер
	Клочанюк Н.Ю. – сотрудник администрации
	 8-920-948-91-80

	12
	02.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.В. Цеглова  зав.отделом делопроизводства
	А.С. Поздеева– сотрудник администрации
	8-920-946-39-30

	13
	08.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Цеглова Л.В.  – зав.отделом делопроизводства
	Поздеева А.С. сотрудник администрации
	8- 920-946-39-30

	14
	09.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина – зав. организационным отделом администрации
	М.К. Жильцова – сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	15
	15.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Е.А. Парфенова – экономист по финансовой работе, главный бухгалтер
	Моралова Ю.А.  сотрудник администрации
	8-920-948-91-80

	16
	16.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	С.А. Мальцев- глава местной администрации
	 Ларионова Т.А. – сотрудник администрации
	8-920-942-54-84

	17
	22.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов – зам. главы администрации
	 Краюхина Л.Е.. – сотрудник администрации
	8- 920-905-59-01

	18
	23.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина зав. организационным отделом администрации
	 Клочанюк Н.Ю. – сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	19
	29.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.В Цеглова- зав.отделом делопроизводства
	Поздеева А.С .-сотрудник администрации
	8-920-946-39-30

	20
	30.07.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	С.А. Мальцев- глава местной администрации
	Н.Ю. Клочанюк – сотрудник администрации
	8-920-627-14-89

	21
	05.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов – зам. главы администрации
	Ю.А. Моралова – сотрудник администрации
	8-920-905-59-01

	22
	06.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина зав. организационным отделом администрации
	М.К. Жильцова– сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	23
	12.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	 Ларионова Т.А. -  зав. отделом по работе с казначейством, по бюджету, налогам и сборам
	Поздеева  А.С. -сотрудник администрации
	 8-930-835-68-03

	24
	13.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	С.А. Мальцев- глава местной администрации
	Н.Ю. Клочанюк – сотрудник администрации
	8-920-627-14-89

	25
	19.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Д.К. Хохлов– зам. главы администрации
	Ю.А. Моралова – сотрудник администрации
	8- 920-905-59-01

	26
	20.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Л.З. Апарина – зав. организационным отделом администрации
	М.К. Жильцова– сотрудник администрации
	8-920-944-40-89

	27
	26.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	 Л.В Цеглова - зав.отделом делопроизводства
	Поздеева  А.С. -сотрудник администрации
	8-920-946-39-30

	28
	27.08.2017
	 Б.Холм (плотина), д. Бродники (плотина), д. Серково (плотина), река Суворощь (пос. Лукново, д. Серково)
	Е.А. Парфенова – экономист по финансовой работе, главный бухгалтер
	Н.Ю. Клочанюк – сотрудник администрации
	8-920-948-91-80

Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Октябрьское от  16.05.2017  №  66

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей на водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Октябрьское на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение совещания с председателями домкомов, уличкомов, старост деревень и населением муниципального образования по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах
	До начала купального периода в срок до 26.05.2017
	Администрация муниципального образования
Октябрьское

	2
	Проведение разъяснительной беседы в дошкольных и школьных учреждениях по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах
	До начала купального сезона в срок до 26.05.2017
	Администрация муниципального образования  Октябрьское совместно с руководителями образовательных учреждений

	3
	Обучение и подготовка матросов-спасателей порядку оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде
	До начала купального сезона в срок 26.05.2017
	Администрация муниципального образования  Октябрьское совместно с МКУ Вязниковского района  «УГО и ЧС»

	4
	Распространение памяток среди населения о правилах поведения на воде
	В течение купального сезона с  01.06.2017 по  31.08.2017
	Администрация муниципального образования
Октябрьское

	5
	Организация оборудования места для массового отдыха людей:
- установка в месте организованного массового отдыха людей щитов с памятками для населения о правилах поведения на воде;
- установка предупреждающих знаков в запрещенных  местах купания
	До начала купального сезона в срок до 31.05.2017
	Администрация муниципального образования
Октябрьское

	6
	Организация работы временного спасательного поста в месте организованного массового отдыха людей на купальный сезон
	В течение купального сезона с  01.06.2017 по  31.08.2017
	Администрация муниципального образования  Октябрьское совместно с МКУ Вязниковского района  «УГО и ЧС»